DEROGADC

(rd./Bec. N

9 1 o2/ \F,

i%o

Municipalided de Presidente Perdn
Provincia de Buenos Aires

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de
las atribuciones gue le confiere la Ley Organica de las Municipalidades, sanciona la

ORDENANZA N 1098

ARTICULO 1°: Autorizase la contratacién, por parte del Departamento Ejecutivo, de
Cecilia Cristina OBERTI, titular del DNI. N° 23.281.273, mediante locacion de obra,
hasta el 31 de Diciembre de 2016, en la suma de Pesos Cinco Mil Seiscientos (§
5.600,00) mensuales, suma que podra ser reajustada, por los periodos y formas que
considere necesario, para desarrollar ajustes en el sistema de informacion geografica

carga y asociacion de datos para el ‘Programa de Gestién Territorial Municipal de
Presidente Peron”.

ARTICULO 2°: Establécese que, de realizarse la previsibilidad presupuestaria en el
Ejercicio 2017, se autoriza al Departamento Efjecutivo a prorrogar la contratacion
autorizada en el articulo 1° de la presente, hasta el 31/03/2017.-

ARTICULO 3% Los gastos que demande el cumplimiento de la presente seran

imputados a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorpdrase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo
e

ARTICULO 5° Derdgase la Ordenanza N° 1005.-

ARTICULO 6°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron. a
los vemtidos dias del mes de marzo del afo dos mif dieciséjs.-

7 = '
- T _’,_' ’:: £ rs
-.;;ﬁ;-.-ﬁf@ffﬁzgf%

Blanca Haydee Ca-.ferd’ ““=

PREZIDENTE
H. 0, Dellbaeantn dn Presidents Parsn




Municipalidad de Presidente Perdn
Provincia de Buenos Aires

VISTO:

.'-TL.'.'!I[.'-'FM_-'LAI? i FHESJHFFTE FE;['IH]
 ES COPIA FIEL DEL ORigINAL |
(QUE HE TENIDO A LA visTa !
Facha: / / , i
Firma:. T

e

Li<' Miguet Angel Burdisso
Slrgl RETARIO DE AORIE
MUKICIPaL 380 LE F'HE!'E‘L\'TE P"I:l?ﬂ

Guernica, 23 de marzo de 2016.-

La Ordenanza N° 1.098 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 22 de marzo de 2016:

Por ello:

La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promilgase la ORDENANZA N° 1.098.-

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan.-

ARTICULO 3° Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

=

ST SiuRE 3 L:CaR TORRE !I
EFCHET-’..-'fIF.I OE gam :

. I
gy ':'F"lfuli‘d_fu E PRL IF Ry !

SIDENTE Peiy

Dec. N° 47().-

Carimki ¢ ,.".I.I'IEI Birﬂ-ﬂlﬁ!
IHTERDLAEE MUKICIFAL INTERINA
MUNIGIFALIDAL DE #pESIDENTE PERGY



P e

R R R IR,

Municipadidod e Presidene Pevin
Provinein de Buenos Afres

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

—- En Guernica. Partido de Presidente Peron, a los,. .. dias del mes de . .. .. del afio Dos
Mil Dieciséis entre la Municipalidad de Presidenie Perén representada por la Senora
Intendente Municipal, Carina Mabel Biroulet an adelante LA MUNICIPALIDAD v por la otra

W My 11111 o 1 Matricula ...... ... ... con domicilio en
calle ...............delaCiudad de.................. Provincia de Buenos Aires. en adelants EL
PROFESIONAL se conviene en celebrar el presente Contrato de Locacion de Obra
conforme Decreto N® ... . el que se sujetard a las siguientes clausulas:

PRIMERA: LA MUNICIPALIDAD contrata a EL/LA PROFESIONAL. en su caracter de
AT W] P LR N para larealizacion detareasen ......... ...
SEGUNDA: La duracidn de la contratacién establecida en el presente es desde el dia

TERCERA: El Presente Contrato se celebra por la prestacion de un servicio de
Horas semanales y por un valor de PESOS. . . . 1 SR ) mensuales, suma que
podra ser reajustada y que se abonara entre el dia 1° y 10 de cada mes, postenor a la
realizacion de |as tareas.

CUARTA: LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de dejar sin efecto gl presente
contrato sin expresion de causa y en cualguier tiermpo cuando razones de servicio ggi lo
aconsejen, sin derecho a reclamo por indemnizacion alguna por parte de EL/LA
PROFESIONAL.

QUINTAELNLA PROFESIONAL reconoce expresamente que solo tiene derecho a percibir
la suma gue fija la clausula tercera del presente contrato de locacion de obra, gquedando
especificamente notificadade no estar comprendida en ningunc de los beneficios que otorga
el Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provircia de Buenos Aires.
SEXTA: En caso de que EL/LA PROFESIONAL qo pudiere: cumplir con el presente por
cualquier motivo imputable al mismo. queda al arbitrio de LA MUNICIEALIDAD el proceder
a la rescision o descuento proporcional en la remuneracion -

SEPTIMA: Las partes convienen en dejar expresamente a salvg im potesiad de LA
MUNICIPALIDAD para revocar el presente contrato en sede administrativa cuando a) se
comprueba administrativamente |z existencia de graves irreqularidades quc hubieran
posibilitado la obtencion indebida de vertaias por parte del co-contratante: b) wiu la
existencia de vicios conocidos por el co-contratante parlicular que afecten originariamente
el contrato susceptible de acarrear nulidad: c) yio que el contrato tue celebrade mediante
prevaricato, cohecho, violencia o cualquier otra maguinacion fraudulenta que diera llgar a
la accion penal o que fuera objeto de condena penal -

OCTAVA' Con caracter previo al dictado del aclo administrative | A& MUNICIPALIDAD
requerira el dictamen previo de |la Asesoria Lefrads y de la Contaduria Municipal - LA
MUNICIPALIDAD no reconocera en Sede Administrativa indemnizaciones por dafios v
perjuicios derivados de la revocacion del Contrato por razones de flegitimidad en las
condiciones establecidas en la clausula 7° del presenta Contrato -

NOVENA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados y se someten a la competencia de los Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera
corresponder. o R g e e g L s g LD T
--—----De conformidad se firman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor v a un solo efecto
en el lugar y fecha arriba indicads ——— e

St il . ST G e W

WMUNIEPALIIAD b PREBIBRETE PERSR
(ES COPIA FIEL DEL CRKRIAL,
POUE HE TERIDO A LA VIRTIA

R e

A 7
- Fecha ! f == or. Andres Oscar Turrgs
i EYANIA DE GODBIERN
g e MONIIPA 040 D RESHENTE PEnGH



Municipalidad de Presidente Perdn
Pravinein de Buenos Afres

Fundamentos de la Ordenanza n° 1098

VISTO:
El importante crecimiento demogréfico dado en el Partido de Presidente Peron, en los
uitimos anas, y;

CONSIDERANDO;

Que debido al mencionado crecimiento, es menester contar con mas y mejores
servicios en materias tales como obra publica, salud y accion social;

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de profesionales,
técnicos y/o idéneos en sectores de su planta, que cubran los requerimienfos de las
diferentes areas de la Comuna,

Que la Ordenanza 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de obra con
profesionales, técnicos y/o idoneos en los casos en gue el Municipio no cuente con
personal suficiente,

Que en el marco referido precedentemente, resulta necesario contratar a Cecilia
Cristina OBERTI. titular del DNI. N° 23.281.273 para desarrollar ajustes en el sistema
de informacion geografica carga y asociacién de datos para el "Frograma de Gestion
Territorial Municipal de Presidente Peron™

Que, teniendo en cuenta gue dicho confrato es de cardcler especial resulfa
necesario y oportuno convalidario a través del Honorable Concejo Deliberante

For lo expuesto:

SR A
Al e

Bl ydaa Ca:
in'tabel Girves ﬂﬂﬂﬂpﬂimmﬂﬂﬂl e

7-"_J' IANAD M I AT AT IVA H I, Daltssrmsts ds menm !mﬁ




